
•JZJI.-.11t4  

ESID 

(Naiajaada con t'a iatnaeld ~dial 

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional 

 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°. 2 61 - 2014-GR-JUNÍN/PR. 

Huancayo, 0 8 MAY 2014. 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°032-2013-LSAC, de fecha 27 de Diciembre 2013, emitido 
por la empresa LASUNTAY SAC, mediante el cual remite la Liquidación Financiera 

\ que consta de 01 anillado conteniendo documentos fuentes que sustentan la 
ejecución de gastos de los años 2009 al 2013 y la Carta N°003-2013-RRC, de 

ha 26 de Diciembre 2013 de la Liquidación Técnica que consta de 01 anillado 
nteniendo la información correspondiente a la ejecución física del Proyecto: 
ESARROLLO DE CAPACIDADES PARA LA ZONIFICACIÓN ECOLÓGICA Y 

, 
ICONÓMICA DE LA REGIÓN JUNÍN", con informe N° 023- 

2014/GRRNGMA/SGRMA de fecha 05 de Mayo del 2014, elaborado por la Ing. 
Rosi Rojas Cruzatti, Sub Gerente de la Gerencia de Recursos Naturales y Medio 
Ambiente, a través del cual señala la conformidad del Expediente de Liquidación 
écnica y Financiara del proyecto y solicita se de trámite a la Resolución 

respondiente. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N°419-2009-GRJ-
JUNIN/PR de fecha 10 de Junio 2008, se aprueba el estudio definitivo y Con 
Resolución Ejecutiva Regional N°090-2012-GR-JUNÍN/PR, de fecha 06 de Marzo 

012, se aprueba el estudio definitivo modificado del proyecto: "DESARROLLO DE 
PACIDADES PARA LA ZONIFICACIÓN ECOLÓGICA Y ECONÓMICA DE LA 
GIÓN JUNÍN", con 186 folios y un presupuesto de S/. 1, 621, 942.00 (Un millón 

iscientos veinte y un mil novecientos cuarenta y dos nuevos soles). 

Que el Gobierno Regional Junín, a través de la Gerencia Regional de 
Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente/Sub Gerencia de Recursos 
Naturales y Medio Ambiente, ejecutó el proyecto "DESARROLLO DE 

rf=tAPACIDADES PARA LA ZONIFICACIÓN ECOLÓGICA Y ECONÓMICA DE LA 
,°=,:nto ,1REGIÓN JUNÍN", en un plazo de ejecución de cuatro (04) años. 

rn dept 

Acopó  

tes„ lot-ktykth. 

iksoAl 



ilh Regional 
earrento, 

sapueslo y 
wearniento 

ernlcrel 

Que, con Carta N° 032-2013-LSAC, de fecha 27 de Diciembre 2013, 
emitido por la empresa LASUNTAY SAC, mediante el cual remite la Liquidación 
Financiera que consta de 01 anillado; Así mismo con orden de servicio N°1690, se 
presenta la Liquidación Técnica de los cuatro años de ejecución del 2009- 2013, 
que consta de 02 anillados conteniendo documentos fuentes comprobantes de 
pagos entre otros y la descripción de los gastos detallados por años de ejecución y 
la ejecución física del proyecto: "DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA LA 
ZONIFICACIÓN ECOLÓGICA Y ECONÓMICA DE LA REGIÓN JUNÍN". 

Que, de acuerdo a lo señalado en los documentos del Visto, es 
sario su aprobación del Expediente de Liquidación Técnica y Financiera que 

rresponde a los años de ejecución 2009 al 2013 del proyecto: DESARROLLO 
CAPACIDADES PARA LA ZONIFICACIÓN ECOLÓGICA Y ECONÓMICA DE 
REGIÓN JUNÍN, mediante acto Resolutivo, con la finalidad de informar a las 

nstancias correspondientes; 

9,EGIOti  
DEI. N. 

, 

Que, como resultado de la Liquidación Técnica y Financiara, 
ejecutado durante los cuatro años se determinó un presupuesto total de 
S/. 1,621,443.49 (Un millón seiscientos veinte y un mil cuatrocientos cuarenta 

tres con 49/100 nuevos soles), quedando un saldo disponible por un 
porte de S/. 498.51 (Cuatrocientos noventa y ocho con 51/100 nuevos 

oles), según anexo N° 01 que se adjunta a la presente Resolución. 

Estando a lo propuesto por la Sub gerencia de Recursos Naturales y 
Medio Ambiente y contando con las visaciones de la Gerencia Regional de 
Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente, Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Oficina Regional de 
dministración y Finanzas, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y Gerencia 
eneral Regional; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, administrativamente el 
expediente de Liquidación Técnica y Financiera del proyecto: DESARROLLO DE 

PACIDADES PARA LA ZONIFICACIÓN ECOLÓGICA Y ECONÓMICA DE LA 
GIÓN JUNÍN, con una inversión total de S/. 1, 621,443.49 (Un millón 

iscientos veinte y un mil cuatrocientos cuarenta y tres con 49/100 nuevos 
oles), quedando un saldo disponible por un importe de S/. 498.51 

(Cuatrocientos noventa y ocho con 51/100 nuevos soles), cuyo expediente de 
Liquidación Técnica y Financiera corresponde a los años de ejecución 2009-2013 
que consta de 02 anillados, que forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, a la Oficina Regional de 
Administración y Finanzas, que una vez quede consentida la Liquidación Técnica 
Financiera del Proyecto; aprobado en el Artículo Primero de la presente 
Resolución proceda a la inmediata regularización de la cuenta 1504 Inversiones 
Intangibles. 



ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente, a la 

'dna Regional de Administración y Finanzas, Oficina de Administración 
ciera, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y a los demás órganos 

ort spondientes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

,‘ ......... 	
...... 

VLADIMIR RCY 
PRESIDENTE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIr- 
Lo que transcribo a Ud. para s 

conocimientr fines pertinente:, 

HYO 	MAY 2014 

 

  

  

Abog Rodrigo Sullu uco Porte 
ECRETARIA GENERAL 

: 

.VGera 'a Regional 
rij de I,  :n miento, 

tlie'r  d árnlY 

	

,( 	 oto ) , 

	

t,) 	Territorial 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

